Maama
fih dilimizde de, aynı kökten türemiş olan; m a i ş e t , i a ş e
ve t a a y y ü ş kelimeleri yaşamakta ve kullanılmaktadır.

Bu mes' eleye açıklık kazandıracak dun1mda olan vesikaları,
İbn Sa'd (ö: 230/845) «Tabaka t » da4, T i r mi z i Cö: 279/892)
de «Şemail»de5 «Hazreti Peygamber'in Geçim Sıkıntısı» başlığı

altında kısmen bir araya toplamışlardır. Diğer muhaddisler ise,
bu konuyu daha çok, eserlerinin «Kitabü'z-Zühd» veya «K.ita
bü'r-Rikak» bölümü içinde ele almaya çalışmışlardır.

Hazreti Peygamber'in geçim tarzı ile ilgili bilgileri gelecek
nesillere aktaran ashab içinde, hanımlarından Hz.

•

II. Meşrutiyet'in ilanından sonra İttihatçılara karşı muhale
feti tuttuğu için 1913 yılında sürgüne gönderilen Rıfkı Baba, Şa
kir Efendi'nin acıklı hayat hikayesiyle bazı şiirlerini, bu sür-

1 «Unutulmuş simalar: Konyalı Şakir Dede», Alemdar, nr. 754 - 3054,
22 Kanun-ı sani 1337/1921.

beytini kendisine okuyarak: «Bu beyit zat-ı ulyala.rına nisbet
ediliyor, doğru mudur?» diye sorar. Beyti bir daha tekrarlatan
Şakir Efendi : «Evet öyle olsa gerek, fakat bu gibi şeyler bir üfü
rükten ibarettir. Üfürmüşler yazmışız. Bizden bir hizmet-i kita-

2 Alemdar, nr. 758 - 3058, 26 Kanun-ı sani 1337/1921.

Saye-i serv-i tu ber kalb-i men İsi-denıest
Aks-i ruhest ki ber azın-i reıniın üftade test

Manası : «Senin servinin gölgesi kalbime Hz. İsa'nın nefesi gibi geliyor;
yanağının aksi ise çürümüş kemikleri diriltiyor.» (Faik Soymer - M. Muhlis
Koner, Muallim Ayaşlı Şakir, Konya 1933, s. 46).

3 Peyam-Sabah, nr; 1262 - 11692, 9 Haziran 1338/1922.

Onun,
«maniya-yı taht-ı ilhad»a yakalanmış bir akıl hastası olduğu
nu iddia eden Feridun Nafiz, Mesnevi'ye ve özellikle Şems-i Teb-

4 «Şakir Efendi», Peyam-Sabah, nr .. 1270 - 11700, 17 Haziran 1338/1922.

Muh
lis Koner, Konya 1933.

12 Cüz X, İstanbul 1940, s. 1770 -1774.

13 Bu kitapta Şakir Efendi ile ilgili bilgi ve anekdotlar şu sahifelerde
yer alır: bk., s. 23 - 29, 32 - 34, 45, 54, 75, 219.

14 «Deha ve Cinnet», Yeni fikir, nr. 4; 5, 7, 8, 9; 15 Şubat, 1 Mart, 15 Ni
san, 1 Mayıs, 15 Haziran 1341/1925.